communiter cum domino Johanne Haugud sunt maximi ponderis et efficacis et ad ipsa feliciter
concludenda utilissimam, imo necessariam fore Roggerii Canis presentiam certissimo experi-
mento comperimus, cum ipsum solum viderimus cui ille soleat arcanos credere sensus quique
viri molles aditus et tempora norit,797 ut pene Maronis utamur versiculis. Fraternitatem vestram
affectuosissime deprecamur, quatenus ipsum ad partes Tuscie prefatis de causis dignemini dest- 10
inare alio prudenti viro, quorum vobis ingens est copia, in locum eius celeriter subroganto. Mul-
794GHERARDI: La guerra, p. 131.
795NUZZO: Lettere di stato di Coluccio Salutati, vol. II, p. 725.
796NOVATI: Epistolario, II, p. 358, n. 3.
797Verg. Aen. IV, 421–423: ”solam nam perfidus ille | Te colere, arcanos etiam tibi credere sensus; | Sola viri

molles aditus et tempora noras” ANTHON: The Æneïd, pp. 78–79.
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tum enim nobis ex eius presentia securitatis accedet, cuius opere et consilio progressus socialium
speramus a nostris dispendiis elongari et temptata non solum melius dirigi, sed fine optatissi-
me terminari. Ceterum, quia suspecta merito nobis est huius societatis propinquitas, quam in
clericorum videmus beneplacitis militare, cuique fas ubi maxima merces, nec possumus esse
securi facta eis novissima solutione, quam de proximo faciemus quomodo nobis sint observat- 5
uri conventa; et quia propter motus Patrimonii et ex aliis causis, quas longum foret inserere, in
partibus istis summe necessitatis est vires amplificare, magnificentiam vestram cordialiter rog-
itamus, quatenus saltem medietatem gentium lige quanto citius fieri posset dignetur fraternitas
vestra transmittere, quibus adiuti possumus in cunctis occurrentibus providere. Anglica societas
cum Aretinis fedus iniit et pro mccc floreni auri est die Mercurii proxima de ipsorum finibus 10

recessura, quo se directuri sint latet sub nube cautionis et astutie qua consueverunt sua occultare
consilia; quicquid sequitur fraternita[ti] vestre curabimus intimare. Preterea postquam ligam
debemus cum maiestate regis Ungarie procurare, et ne ex federe Venetorum [sic] contingat il-
lam nobis forsitan denegar[i], scribimus nostris ambaxiatoribus, quatenus Venetias ire diferant
donec a nobis habuerunt aliud in mandatis. Super quo vestrum consilium expectamus, quod 15

et nobis et oratori vestro dignemini reserare. Post ordinatas has litteras fidedigne percepimus
dominum Johannnem Hauchud esse in tractatu eundi ad servitia Ecclesie cum magna parte so-
cialium et sic reparant ordinata; Roggerium placeat nobis ipsum citissimius destinare. Datum
Datum Florentie VIII Septembris, XIII indictione.